СОВЕТ
БОЛЬШЕКАЧКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ОЛЫ КАЧЫК

АВЫЛЫ
ж;ирлеге СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ с. Большая Качка КАРАР

№ 8 «25» ноября 2025 г.

О внесении изменений в решение Совета Болынекачкинского сельского
поселения от 26.10.2023 №97ч<Об утверждении Положения о муниципальной

службе в Болыпекачкинском сельском поселении Елабужского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики
Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 №50-ЗРТ, Уставом
Болынекачкинского сельского поселения Елабужского муниципального
района, Совет Большекачкинского сельского поселения Елабужского
муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Болыпекачкинском
сельском поселении Елабужского муниципального района, утвержденное
решением Совета Большекачкинского сельского поселения от 26.10.2023 №97,
следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1) к уровню профессионального образования: наличие высшего

образования - для высшей, главной и ведущей групп должностей, за
исключением должностей в органах местного самоуправления сельских
поселений; наличие высшего образования или среднего профессионального
образования - для высшей, главной и ведущей групп должностей в органах
местного самоуправления сельских поселений, а также для старшей и
младшей групп должностей;».

1.2. Пункт 2 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки:.
по высшим должностям муниципальной службы - стаж муниципальной

службы не менее одного года или стаж работы по специальности,
направлению подготовки не менее двух лет;

по главным должностям муниципальной службы - стаж муниципальной
службы или работы по специальности; направлению подготовки не
менее одного года.».

2 .Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3 .Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Г.Н.Праздникова